
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
Città Metropolitana di Messina 

 

-AREA CONTABILE - 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 19 Reg. Gen.  

Data  

N.01   Reg part. 

Data  18.01.2019 

  
OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI INDEBITAMENTE VERSATE A  
                     TITOLO D’ IMPOSTA.  
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di Gennaio nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che il comma 164 dell’art. 1 della Legge n. 296 del 27.12.2006 prevede la possibilità, per 
il contribuente, di chiedere il rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di cinque anni dal 
pagamento;  
 
PRESO ATTO delle istanze di rimborso presentate dai contribuenti ed effettuate le verifiche previste dalle 
disposizioni legislative vigenti; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla restituzione delle quote indebite, (come da elenco allegato), 
che ammontano a complessivi € 446,00 e trovano copertura finanziaria al capitolo 10019   
“rimborsi tributi non dovuti”del Bilancio in corso;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione risponde ad un obbligo di Legge  
 
VISTA la Legge n. 147 del 27.12.2013  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale  n. 17 del 
06/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020, il quale ad oggi contiene il finanziamento 
della spesa di cui all'oggetto;  
VISTI: 
- il D.Lgs n. 267/2000 TUEL;  
- il D.Lgs n. 118/2011;  
- il D.Lgs n. 165/2001;  
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- L’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A 
 

1) Di rimborsare, per i motivi e la causale in narrativa esposti, la somma  complessiva di € 446,00 a favore 
dei contribuenti di cui al prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
2) Imputare la spesa di € 446,00 all’intervento cod. 01.04.109.10019 
 
La presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi  
 
Il Responsabile del Servizio     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               Tributi       F.to Rag. Antonina Casella 
F.to Maria Carmela Pedalina 



 
 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 dicembre 1991, 
n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di € 446,00 con  imputazione della stessa all’intervento/interventi  in conto 
competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 
 
 Floresta 18.01.2019 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                     F.to Rag. Antonina Casella  
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 40 
 
Dal 23.01.2019 al 07.02.2019 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
L’Addetta alla Pubblicazione 
F.to Basilia Antonina Lenzo 
 
 

 
 

 


